关于开展第九届院级教育教学研究项目申报工作的通知

学院各部门：
为充分发挥教育教学研究的引领作用，使教育教学研究更好地服务于教育教学改革，大力提高教育教学研究和人才培养质量，高职教育研究所依据《辽宁农业职业技术学院教育教学研究项目管理办法》，决定开展第九届院级教育教学研究项目立项申报工作。现将有关事项通知如下：
一、课题类别、数量及经费资助
本次课题立项设重点课题5项、一般课题18项。对于重点课题和一般课题分别给予每项3000元和2000元的经费资助。
二、主持人申报条件要求
1.申请教研课题立项的个人或参与人员应为本院从事教育教学工作的教师、教学管理以及教辅人员。
2.申报人须具有开展课题研究的责任、能力等相关条件，能够按期完成项目研究工作。
3.申报人限报一项主持课题，每个课题的参研人员不超过5名（不含主持人），每名参与人最多不得兼报2项；已获得其他级别立项的内容相近课题不再参加此次立项申报。
4.在研的首届院级“思政研究”专项课题主持人以及2020年学院就业创业专项课题主持人不得申报此次立项。
三、选题范围要求
为保证课题研究更具有针对性和实效性，请各单位负责人结合本系（院、部）专业特点和发展需求，依据《辽宁农业职业技术学院第九届教育教学研究立项选题指南》（附件1）确定本系1～2个研究核心或方向，组织教师围绕研究核心展开具体的研究选题。
为了避免和“思政研究”专项和“就业创业研究”专项重复研究，本次立项不以“思政”和“就业、创新创业”为立项的主要选题范围。
四、课题管理过程要求
1. 高职教育研究所将组专家对所有申报课题进行评审，确定是否给予立项及资助等级。
2.立项课题实行中期检查制度。
3.获批立项课题的必于2年内完成，不设延期结题申请，研究起点日期以批准立项之日起计算。
4.结题要求以及结题免鉴定要求请详见《辽宁农业职业技术学院教育教学研究项目管理办法》（附件2）第四章“项目的过程管理”第19条规定。
五、材料受理要求
（一）纸质版材料：《立项申请书》（附件2）一式一份，须所在系部签章；《匿名活页》（附件3）一式七份；
（二）电子版材料：请将以上纸质材料的电子版请发送至lnnzygjs@163.com，邮件主题请注明“申报人姓名+申报题目”。
（三）受理时间：请于2020年10月9日前将材料报送至高职教育研究所（行政楼402室）。
（四）联系方式：李云飞，0417-7020643。

附件1：《课题申报指南》
附件2：《辽宁农业职业技术学院教育教学研究项目管理办法》
附件2：《立项申请书》
附件3：《匿名活页》

高职教育研究所
                                                2020年9月10日

附件1

辽宁农业职业技术学院第九届教育教学研究立项选题指南

1.中国特色高水平专业群建设研究
2.农业高职院校特色人才培养模式创新研究
3.农业高职院校国家职业资格框架（“1+X”证书、学分银行等）构建研究
4.农业高职院校产教融合特色办学模式创新研究
5.农业高职院校社会服务能力建设研究
6.农业高职院校实训基地建设研究
7.农业高职院校文化育人和工匠精神培育研究
8.农业信息化建设与应用研究
9.农业高职教育“三教”改革研究
10.农业高职教育质量保障与评价体系构建研究